1

(以 下 附 錄 節 錄 自 中 國 政 府 網 的 網 站 ， 全 文 可 參 閱
http://www.gov.cn/zwgk/2013-05/03/content_2395166.htm)

附 錄

国家外汇管理局

关于印发《海关特殊监管区域外汇管理办法》的通知
汇发〔2013〕15 号

国家外汇管理局各省、自治区、直辖市分局、外汇管理部，深圳、大连、青岛、厦

门、宁波市分局：

  为完善海关特殊监管区域外汇管理，促进海关特殊监管区域科学发展，根据《中

华人民共和国外汇管理条例》、《国务院关于促进海关特殊监管区域科学发展的指导

意见》（国发〔2012〕58 号）等，国家外汇管理局对《保税监管区域外汇管理办法》

（汇发〔2007〕52 号）进行全面修订，形成《海关特殊监管区域外汇管理办法》。

现印发你们，请贯彻执行。执行中如遇问题，请及时向国家外汇管理局反馈。

  联系人：刘宏玉 孟德胜

  电  话：010-68402129  010-68402113

  附  件：海关特殊监管区域外汇管理办法

                           国家外汇管理局

                           2013 年 4 月 23 日

棓ↅ

䀆␂䔈㸙䥠丰◉⩮⮥㻖丰䚕┭㽤
䶻㧰 ⸛⠓䀆␂䔈㸙䥠丰◉⩮⮥㻖丰䚕᧨≒扪䀆␂䔈㸙

䥠丰◉⩮⋴ㅆ♠⻤᧨㫈㗽ᇵ₼◝ⅉ㺠␀✛⦌⮥㻖丰䚕㧰√ᇶᇬᇵ⦌
┰棱␂ℝ≒扪䀆␂䔈㸙䥠丰◉⩮䱠ⷵ♠⻤䤓㖖⺋㎞屐ᇶ᧤⦌♠
汇2012港58 ⚆᧥♙␅Ⅵ䦇␂㽤㈚ᇬ㽤屓᧨Ⓟ⸩㦻┭㽤ᇭ

䶻ℛ㧰 㦻┭㽤㓏䱿䀆␂䔈㸙䥠丰◉⩮᧤ⅴₚ丏䱿◉␔᧥▔
㕻≬䲝◉ᇬ⒉♲┯ぴ◉ᇬ≬䲝䓸㿐⥼◉ᇬ恷⬒ぴ₩◉ᇬ≬䲝䂾◉ᇬ

 2

冋⚗≬䲝◉䷘䀆␂⸭嫛⺐桼䥠丰䤓䔈⸩◉⩮ᇭ
䶻ₘ㧰 ⦌⹅⮥㻖丰䚕⻏♙␅⒕㞾㧉㨓᧤ⅴₚ丏䱿⮥㻖⻏᧥

∬㽤⺈◉␔㧉㨓㟅㻖ᇬⅧ㻖ᇬ徼㻖ᇬ兢㻖♙⮥㻖徵㓆䷘᧤ⅴₚ丏
䱿⮥㻖㟅㞾᧥⸭㡌䥠䧲✛丰䚕ᇭ◉␔㧉㨓▔㕻◉␔嫛㟎丰䚕㧉␂ᇬ
ℚ₩◤⇜ᇬ←₩♙␅Ⅵ兞㿝兓兖䷘ᇭ

䶻⥪㧰 棳⦌⹅⮥㻖丰䚕⻏♵㦘屓⸩⮥᧨◉␔㧉㨓⮥㻖㟅㞾
㖘䏶⬒␔䀆␂䔈㸙䥠丰◉⩮⮥᧤ⅴₚ丏䱿⬒␔◉⮥᧥䤓⮥㻖丰䚕
屓⸩┭䚕ᇭ

䶻℣㧰 ◉␔⬒␔◉⮥⃚梃徶䓸忇㢢欈ₚℳ㢢᧨♾ⅴⅴⅉ
㺠ゐ㒥⮥ゐ帰ↆ兢並᧷㦜┰忇㢢欈ₚℳ㢢ㄣ㇢ⅴⅉ㺠ゐ帰ↆ兢並ᇭ

◉␔㧉㨓⃚梃䤓ℳ㢢᧨♾ⅴⅴⅉ㺠ゐ㒥⮥ゐ帰ↆ兢並᧷◉␔
嫛㟎丰䚕㧉㨓䤓⚓欈屓忈ㄣ㇢ⅴⅉ㺠ゐ帰ↆ兢並ᇭ

䶻⏼㧰 ◉␔㧉㨓摖♥徶䓸㿐忓摠㿐ₜ⺈ㄣ䤓ℳ㢢㡈㆞
㢅᧨⮥㻖㟅㞾ㄣ㇢␆㦘䦮⸭ᇬ⚗㽤䤓ℳ㢢⪉䫏ᇭ枅嫛ㄣ㇢㖘屓⸩⺈
ℳ㢢◤幐䤓䦮⸭㊶♙␅⮥㻖㟅㞾䤓咃㊶扪嫛⚗䚕⸰㩴ᇭ

䶻ₒ㧰 ◉␔⬒⮥⃚梃䤓忓摠㟅Ⅷ᧨◉␔㧉㨓ㄣ㇢㖘屓⸩
扪嫛⦌棔㟅㞾兮帰䟂㔴᧷◉␔⬒␔◉⮥᧨ⅴ♙◉␔㧉㨓⃚梃䤓
忓摠㟅Ⅷ᧨◉␔㧉㨓ᇬ⬒␔◉⮥㧉㨓ㄣ㇢㖘屓⸩⫺㔴⬒␔㟅Ⅷ㷍
⑼幐ᇭ

䶻⏺㧰 ⮥㻖⻏∬㽤⺈枅嫛✛◉␔㧉㨓䤓⮥㻖㟅㞾扪嫛兮帰
䥠㿚᧨⺈ⷧ⦷㆑デ㒥劔♾䠠䤓㍔⑄扪嫛㫇㩴㒥㭏㩴ᇭ

䶻⃬㧰 ≬䲝䓸㿐₼㉒᧤制ᇬ印 ⨚᧥ᇬ⒉♲䥠丰Ⅲㄢᇬ≬䲝
Ⅲㄢᇬ杊䪂ℳ㢢㓏䷘♑䏶抑䞷㦻┭㽤ᇭ

䶻◐㧰 扬♜㦻┭㽤屓⸩┭䚕⮥㻖㟅㞾䤓᧨⮥㻖⻏∬㗽ᇵ₼
◝ⅉ㺠␀✛⦌⮥㻖丰䚕㧰√ᇶ♙䦇␂屓⸩℗ⅴ⮓凩ᇭ

䶻◐㧰 㦻┭㽤䟀⦌⹅⮥㻖丰䚕⻏微徲屲摙ᇭ

 3

䶻◐ℛ㧰 㦻┭㽤呹2013 ； 㦗1 㡴怆㡌嫛ᇭᇵ⦌⹅⮥㻖
丰䚕⻏␂ℝ◿♠ᇳ≬䲝䥠丰◉⩮⮥㻖丰䚕┭㽤ᇴ䤓抩䩴ᇶ᧤㻖♠
汇2007港52 ⚆᧥ᇬᇵ⦌⹅⮥㻖丰䚕⻏冋⚗⚇␂ℝ◿♠ᇳ≬䲝䥠丰◉
⩮⮥㻖丰䚕┭㽤㝜⇫屓䲚ᇴ䤓抩䩴ᇶ᧤㻖冋♠汇2007港1；； ⚆᧥ᇬᇵ⦌
⹅⮥㻖丰䚕⻏␂ℝₙ䀆杊䪂ℳ㢢㓏⮥㻖丰䚕㦘␂桽欧䤓㔈⮜ᇶ
᧤㻖⮜汇2002港2；1 ⚆᧥ᇬᇵ␂ℝ<ₙ䀆杊䪂ℳ㢢㓏⮥㻖丰䚕㤑嫛┭
㽤作䤓㔈⮜ᇶ᧤㻖⮜汇2000港31； ⚆᧥⚛㢅ㄮ㷱ᇭ